
 

HISTORICKÝ ATLAS MĚST
ČESKÉ REPUBLIKY

svazek č. 34

Historický ústav Praha
2022

Obálka
	 Obr.	č.	1:	Znak	města	Dvora	Králové	nad	Labem	k	roku	2022
	 Obr.	č.	2:	Dvůr	Králové	od	východu,	cca	30.	léta	18.	století

Textové listy
	 Obr.	č.	3:	Pečeť	města	Dvora	Králové	nad	Labem,	1484
	 Obr.	č.	4:	Pečetní	typář	Dvora	Králové	nad	Labem,	16.	století
	 Obr.	č.	5:	Pečetní	typář	Dvora	Králové	nad	Labem,	1652
	 Obr.	č.	6:	Rekonstrukční	model	Dvora	Králové	nad	Labem,	17.	století
	 Obr.	č.	7:	Veduta	města	od	jihu	ve	spodní	části	mariánského	tisku,	kolem	1700
	 Obr.	č.	8:	Veduta	města	od	jihu,	údajně	1703
	 Obr.	č.	9:	Schematická	veduta	Dvora	Králové	v	pozadí	prospektu	Kuksu
	 	 (panství	Choustníkovo	Hradiště),	1712
	 Obr.	č.	10:	Dvůr	Králové	od	východu,	cca	30.	léta	18.	století
	 Obr.	č.	11:	Veduta	města	od	západu,	1745
	 Obr.	č.	12:	Veduta	města	od	severozápadu,	1816
	 Obr.	č.	13:	Veduta	města	od	východu,	cca	1840
	 Obr.	č.	14:	Veduta	města	od	západu,	před	1866
	 Obr.	č.	15:	Veduta	města	od	jihu,	1867
	 Obr.	č.	16:	Východní	strana	náměstí,	před	1897
	 Obr.	č.	17:	Severní	strana	náměstí,	kolem	1900
	 Obr.	č.	18:	Splav	u	Pušů,	1902
	 Obr.	č.	19:	Splav	u	Pušů	po	regulaci,	1911
	 Obr.	č.	20:	Sochorova	továrna,	1906
	 Obr.	č.	21:	Vila	továrníka	Josefa	Sochora,	1910	
	 Obr.	č.	22:	Tkalcovna	Winternitz	&	Friedmann,	1910
	 Obr.	č.	23:	Severní	strana	náměstí,	1907
	 Obr.	č.	24:	Severní	strana	náměstí,	1911
	 Obr.	č.	25:	Děkanství,	1910
	 Obr.	č.	26:	„Rukopisová“	místnost	ve	věži	farního	kostela	sv.	Jana	Křtitele,	1907
	 Obr.	č.	27:	Hankův	dům	a	budova	Sokola,	1911
	 Obr.	č.	28:	Dělnický	dům,	1911
	 Obr.	č.	29:	Nádraží,	před	1912
	 Obr.	č.	30:	Palackého	ulice,	1915
	 Obr.	č.	31:	Městská	obchodní	škola,	1917
	 Obr.	č.	32:	Letecký	pohled	na	město	od	jihovýchodu,	1923
	 Obr.	č.	33:	Kohoutův	dvůr	(dnes	budova	Městského	muzea),	1923
	 Obr.	č.	34:	Východní	strana	náměstí,	mezi	1918–1924
	 Obr.	č.	35:	Východní	strana	náměstí,	kolem	1930
	 Obr.	č.	36:	Jiráskova	ulice	od	jihu,	20.	léta	20.	století
	 Obr.	č.	37:	Nemocnice	od	jihozápadu,	1927
	 Obr.	č.	38:	Budovy	městských	elektrických	podniků,	1928
	 Obr.	č.	39:	Požár	továrny	M.	B.	Neumanna,	1929
	 Obr.	č.	40:	Šindelářská	věž	a	okolní	zástavba	od	západu,	1930
	 Obr.	č.	41:	Letecký	pohled	na	město	od	jihu,	24.	dubna	1931
	 Obr.	č.	42:	Letecký	pohled	na	město	od	jihozápadu,	24.	dubna	1931
	 Obr.	č.	43:	Letecký	pohled	na	město	od	východu,	1935
	 Obr.	č.	44:	Textilní	a	krajinská	výstava,	1936
	 Obr.	č.	45:	Letecký	pohled	na	centrum	města	od	jihu,	60.	léta	20.	století
	 Obr.	č.	46:	Hankův	dům,	40.	léta	20.	století
	 Obr.	č.	47:	Hoření	most	(dnes	Jana	Palacha),	1949
	 Obr.	č.	48:	Riegrova	ulice	a	kostel	Povýšení	sv.	Kříže,	1949
	 Obr.	č.	49:	Západní	strana	náměstí,	1950
	 Obr.	č.	50:	Továrna	Juta	03	(bývalá	Klazarova	továrna),	1950
	 Obr.	č.	51:	Švehlova	ulice,	1963
	 Obr.	č.	52:	Synagoga	(pohled	z	dnešní	Rooseveltovy	ulice),	1964
	 Obr.	č.	53:	Legionářská	ulice,	1965
	 Obr.	č.	54:	Zálabí	–	výstavba	sídliště,	1967
	 Obr.	č.	55:	Strž	–	výstavba	sídliště,	1967
	 Obr.	č.	56:	Letecký	pohled	na	sídliště	v	ulici	Karolíny	Světlé	od	jihovýchodu,	1973
	 Obr.	č.	57:	Náměstí	Odboje,	1981
	 Obr.	č.	58:	Švehlova	ulice,	80.	léta	20.	století
	 Obr.	č.	59:	Revoluční	ulice,	1984
	 Obr.	č.	60:	Demolice	v	Revoluční	ulici,	1985
	 Obr.	č.	61:	Palackého	ulice,	80.	léta	20.	století
	 Obr.	č.	62:	Stavba	řadových	domů	v	Slunečné	ulici,	1975
	 Obr.	č.	63:	Mateřská	škola	v	Slunečné	ulici,	1986
	 Obr.	č.	64:	Bourání	staré	haly	závodu	Juta	01,	1981
	 Obr.	č.	65:	Celkový	pohled	na	závod	Juta	01	s	novou	budovou	tkalcovny,	1986
	 Obr.	č.	66:	Panoramatický	pohled	do	prostoru	zoo	a	safari,	1983
	 Obr.	č.	67:	Rooseveltova	ulice,	1985
	 Obr.	č.	68:	Náměstí	v	době	generální	stávky,	1989
	 Obr.	č.	69:	Havlíčkova	ulice,	1993
	 Obr.	č.	70:	Stavba	Základní	školy	Strž,	před	1995
	 Obr.	č.	71:	Nová	část	sídliště	Strž,	Štefánikova	ulice,	2003
	 Obr.	č.	72:	Letecký	pohled	na	centrum	města	od	jihu,	2009
	 Obr.	č.	73:	Riegrova	ulice,	2016
	 Obr.	č.	74:	Heydukova	ulice,	2016
	 Obr.	č.	75:	Kruhový	objezd	a	ulice	28.	října,	2016
	 Obr.	č.	76:	Ulice	5.	května	–	alej	směrem	k	nádraží,	2016
	 Obr.	č.	77:	Výběhy	v	Safari	Parku	Dvůr	Králové,	2015
	 Obr.	č.	78:	Pohled	na	město	od	západu	od	Bílé	Třemešné,	2015
	 Obr.	č.	79:	Pohled	na	město	z	věže	farního	kostela	k	severu,	2021
	 Obr.	č.	80:	Pohled	na	město	z	věže	farního	kostela	k	východu,	2021
	 Obr.	č.	81:	Pohled	na	město	z	věže	farního	kostela	k	jihu,	2021

Mapový list č. 1 
	 Mapa	č.	1:	Dvůr	Králové	nad	Labem	a	okolí	na	Müllerově	mapě	Čech	z	roku	1720
	 Mapa	č.	2:	Dvůr	Králové	nad	Labem	a	okolí	na	mapě	Královéhradeckého	kraje
	 	 Františka	Jakuba	Jindřicha	Kreybicha	z	roku	1827
	 Mapa	č.	3:	Dvůr	Králové	nad	Labem	a	okolí	na	speciální	mapě	III.	vojenského	mapování
	 	 rakousko-uherské	monarchie	z	let	1880	a	1881
Mapový list č. 2
	 Mapa	č.	4:	Plán	města,	[1744]

Mapový list č. 3
	 Mapa	č.	5:	Pohledová	mapa	labského	údolí	mezi	Dvorem	Králové	n.	L.	a	Jaroměří,	1759
	 Mapa	č.	6:	Dvůr	Králové	a	okolí	na	mapě	pozic	císařské	armády,	1778
Mapový list č. 4
	 Mapa	č.	7:	Dvůr	Králové	nad	Labem	a	okolí	na	mapě	I.	vojenského	mapování	Čech
	 	 z	let	1780–1783
Mapový list č. 5
	 Mapa	č.	8:	Plán	části	města	(orientovaný	k	jihu),	1820
Mapový list č. 6
	 Mapa	č.	9:	Plán	města	a	okolí	(městského	statku),	1839
Mapový list č. 7
	 Mapa	č.	10:	Císařský	povinný	otisk	mapy	stabilního	katastru	města	Dvůr	Králové	nad	Labem
	 	 z	roku	1841
Mapový list č. 8
	 Mapa	č.	11:	Dvůr	Králové	nad	Labem	a	okolí	na	mapě	II.	vojenského	mapování	Čech
	 	 z	let	1851–1852,	reambulováno	1870
Mapový list č. 9
	 Mapa	č.	12:	Plán	města	a	okolí,	1866
	 Mapa	č.	13:	Plán	města	a	okolí,	1866
Mapový list č. 10
	 Mapa	č.	14:	Dvůr	Králové	nad	Labem	a	okolí	na	mapě	III.	vojenského	mapování,	1877
Mapový list č. 11
	 Mapa	č.	15:	Dvůr	Králové	nad	Labem	s	okolím	na	mapě	okresního	hejtmanství,	cca	1883
Mapový list č. 12
	 Mapa	č.	16:	Plán	Dolního	předměstí,	1891
Mapový list č. 13
	 Mapa	č.	17a–b:	Plán	vnitřního	města	/	Situační	plán	města,	1896
Mapový list č. 14
	 Mapa	č.	18:	Mapa	okresního	hejtmanství	Dvůr	Králové	nad	Labem,	1905
Mapový list č. 15
	 Mapa	č.	19:	Plán	centra	města,	1924
Mapový list č. 16
	 Mapa	č.	20:	Plán	města,	1926
Mapový list č. 17
	 Mapa	č.	21a–h:	Plány	jednotlivých	částí	města,	1926
Mapový list č. 18
	 Mapa	č.	22:	Plán	města,	1941
Mapový list č. 19
	 Mapa	č.	23:	Plán	města,	1943
	 Mapa	č.	24:	Plán	města,	1948
Mapový list č. 20
	 Mapa	č.	25:	Plán	města,	1945
Mapový list č. 21
	 Mapa	č.	26:	Plán	města,	1951
Mapový list č. 22
	 Mapa	č.	27:	Plán	zoologické	zahrady	a	safari,	1983
Mapový list č. 23
	 Mapa	č.	28:	Územní	plán	města,	1990
Mapový list č. 24
	 Mapa	č.	29:	Územní	plán	města,	2019
Mapový list č. 25
	 Mapa	č.	30:	Svislý	letecký	snímek	Dvora	Králové	nad	Labem,	1936
Mapový list č. 26
	 Mapa	č.	31:	Svislý	letecký	snímek	Dvora	Králové	nad	Labem,	1951
Mapový list č. 27
	 Mapa	č.	32:	Svislý	letecký	snímek	Dvora	Králové	nad	Labem,	1977
Mapový list č. 28
	 Mapa	č.	33:	Svislý	letecký	snímek	Dvora	Králové	nad	Labem,	1993
Mapový list č. 29
	 Mapa	č.	34:	Svislý	letecký	snímek	Dvora	Králové	nad	Labem,	2019
Mapový list č. 30
	 Mapa	č.	35a:	Negativní	plán	Dvora	Králové	nad	Labem	a	okolí	s	vyznačením	půdorysu	města
	 	 a	uličních	bloků	podle	mapy	II.	vojenského	mapování	Čech	z	let	1851–1852
	 Mapa	č.	35b:	Negativní	plán	Dvora	Králové	nad	Labem	a	okolí	s	vyznačením	půdorysu	města
	 	 a	uličních	bloků	počátkem	21.	století
	 Mapa	č.	35c:	Digitální	model	území	Dvora	Králové	nad	Labem	a	okolí	s	vyznačením	půdorysu
	 	 města	a	uličních	bloků	podle	mapy	II.	vojenského	mapování	Čech	z	let	1851–1852
	 Mapa	č.	35d:	Digitální	model	území	Dvora	Králové	nad	Labem	a	okolí	s	vyznačením	půdorysu
	 	 města	a	uličních	bloků	počátkem	21.	století
Mapový list č. 31
	 Mapa	č.	36:	Krajinné	schéma	Dvora	Králové	nad	Labem	a	okolí	v	polovině	19.	století
Mapový list č. 32
	 Mapa	č.	37:	Vývoj	pozemkového	vlastnictví	města	Dvora	Králové	nad	Labem	do	roku	1848
Mapový list č. 33
	 Mapa	č.	38:	Dvůr	Králové	nad	Labem	v	polovině	19.	století
Mapový list č. 34
	 Mapa	č.	39:	Administrativní	vývoj	města	Dvůr	Králové	nad	Labem	1850–2020
Mapový list č. 35
	 Mapa	č.	40:	Územněsprávní	vývoj	Královédvorska	1850–2020
Mapový list č. 36
	 Mapa	č.	41:	Dlouhodobé	změny	využití	ploch	na	Královédvorsku	1845–2010
Mapový list č. 37
	 Mapa	č.	42:	Vývoj	průmyslu,	dopravy	a	krajiny	na	Královédvorsku	od	poloviny	19.	století
	 	 do	poloviny	20.	století
Mapový list č. 38
	 Mapa	č.	43:	Vývoj	areálu	Zoologické	zahrady	Dvůr	Králové	nad	Labem	od	roku	1946	do	současnosti
Mapový list č. 39
	 Obr.	č.	82:	Veduta	města	od	severozápadu,	1805
Mapový list č. 40
	 Obr.	č.	83a–l:	Pohlednice	města	Dvora	Králové	nad	Labem,	kolem	1900

Zadní strana obálky
	 Obr.	č.	84:	Pamětní	list	vyhotovený	u	příležitosti	zvolení	P.	Josefa	Sedláčka
	 	 čestným	měšťanem,	1882

Přehled svazků, které již byly vydány (rok vydání)

	 1.		Litoměřice		 (1996)
	 2.		Pardubice		 (1995)
	 3.		České	Budějovice		 (1996)
	 4.		Děčín		 (1998)
	 5.		Hradec	Králové		 (1998)
	 6.		Slaný		 (1998)
	 7.		Tábor		 (1999)
	 8.		Jihlava		 (2000)
	 9.		Třebíč		 (2001)
	10.		Telč		 (2001)
11.		Český	Krumlov		 (2002)
	12.		Trutnov		 (2004)

	13.		Chrudim		 (2003)
	14.		Praha-Libeň		 (2006)
	15.		Tišnov		 (2005)
	16.		Chomutov		 (2007)
17.		Kladno		 (2007)
	18.		Jičín		 (2008)
	19.		Praha-Královské
	 	 Vinohrady		 (2010)
	20.		Opava		 (2009)
	21.		Plzeň		 (2009)
	22.		Kutná	Hora		 (2010)
	23.		Kadaň		 (2011)

	24.		Praha-Smíchov		 (2012)
	25.		Mikulov		 (2012)
	26.		Most		 (2014)
	27.		Sušice		 (2014)
	28.		Zlín		 (2015)
	29.		Nový	Bydžov		 (2017)
	30.		Polička		 (2019)
	31.		Jaroměř		 (2020)
	32.		Ústí	nad	Labem		 (2021)
	33.		Vysoké	Mýto		 (2021)
	34.		Dvůr	Králové
	 	 nad	Labem	 (2022)

Seznam map a ilustrací svazku č. 34 – Dvůr Králové nad Labem

Na vydání tohoto svazku finančně přispěli:
Atlas	byl	zpracován	v	rámci	řešení	a	s	finanční	podporou	projektu	NAKI	II	Věnná	města
	 českých	královen	(Živá	součást	historického	vědomí	a	její	podpora	nástroji	historické
	 geografie,	virtuální	reality	a	kyberprostoru),	č.	DG18P02OVV015
Ediční rada:
Prof.	PhDr.	František	Šmahel,	DrSc.,	Centre	of	Medieval	Studies,	Praha
Prof.	Dr.	Peter	Johanek,	Institut	für	vergleichende	Städtegeschichte,	Münster
Prof.	PhDr.	Eva	Semotanová,	DrSc.,	Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Doc.	PhDr.	Lubomír	Slezák,	DrSc.,	Brno
Prof.	PhDr.	Josef	Žemlička,	DrSc.,	Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Vědecký redaktor sv. č. 34:
PhDr.	Robert	Šimůnek,	Ph.D.,	DSc.,	Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Autorský kolektiv:
Doc.	PhDr.	Zdeněk	Beran,	Ph.D.,	Historický	ústav,	Filozofická	fakulta	Univerzity	Hradec	Králové
RNDr.	Tomáš	Burda,	Ph.D.,	Katedra	rekreologie	a	cestovního	ruchu,	Fakulta	informatiky
	 a	managementu	Univerzity	Hradec	Králové
Mgr.	Anna-Marie	Elsnerová,	Městské	muzeum	Dvůr	Králové	nad	Labem
Ing.	Günter	Fiedler,	Dvůr	Králové	nad	Labem
Ing.	arch.	Karel	Kuča,	Fakulta	stavební	Českého	vysokého	učení	technického	v	Praze
Bc.	Josef	Langfelner,	Dvůr	Králové	nad	Labem
Prof.	PhDr.	František	Musil,	CSc.,	Historický	ústav,	Filozofická	fakulta	Univerzity	Hradec	Králové
RNDr.	Lukáš	Nekolný,	Katedra	sociální	geografie	a	regionálního	rozvoje,	Přírodovědecká
	 fakulta	Univerzity	Karlovy,	Praha
Mgr.	Roman	Reil,	Státní	oblastní	archiv	v	Hradci	Králové	–	Státní	okresní	archiv	Trutnov
Prof.	PhDr.	Eva	Semotanová,	DrSc.,	Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
PhDr.	Robert	Šimůnek,	Ph.D.,	DSc.,	Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Doc.	RNDr.	Přemysl	Štych,	Ph.D.,	Katedra	aplikované	geoinformatiky	a	kartografie,
	 Přírodovědecká	fakulta	Univerzity	Karlovy,	Praha
Doc.	PhDr.	Jana	Vojtíšková,	Ph.D.,	Katedra	pomocných	věd	historických	a	archivnictví,
	 Filozofická	fakulta	Univerzity	Hradec	Králové
Poděkování:
Bc.	Daně	Humlové,	Městské	muzeum	Dvůr	Králové	nad	Labem
Josefu	Langfelnerovi,	Dvůr	Králové	nad	Labem
Mgr.	Josefu	Patákovi,	Mapová	sbírka	Přírodovědecké	fakulty	Univerzity	Karlovy,	Praha
Ing.	Martinu	Rudolfovi,	Městský	úřad	Dvůr	Králové	nad	Labem	–	Odbor	výstavby	a	územního
	 plánování
PhDr.	Michalu	Řezníčkovi,	Státní	oblastní	archiv	v	Praze	–	Státní	okresní	archiv	Nymburk
	 se	sídlem	v	Lysé	nad	Labem
Mgr.	Petru	Stejskalovi,	Římskokatolická	farnost	Dvůr	Králové	nad	Labem
Ing.	Milanu	Talichovi,	PhD.,	Výzkumný	ústav	geodetický,	topografický	a	kartografický,
	 v.	v.	i.,	Zdiby
Lektorovali:
Prof.	Ing.	Jiří	Cajthaml,	Ph.D.,	Katedra	geomatiky,	Fakulta	stavební	Českého	vysokého	učení
	 technického	v	Praze
Mgr.	Vilém	Zábranský,	Ph.D.,	Filozofická	fakulta,	Univerzita	Jana	Evangelisty	Purkyně
	 v	Ústí	nad	Labem
Fotografie:
Archiv	Štenc,	Praha
Miroslav	Beneš,	Muzeum	východních	Čech	v	Hradci	Králové
Věra	Fialová	–	MICRONA,	Brno
Michaela	Glaserová,	Městské	muzeum	Dvůr	Králové	nad	Labem

Prof.	PhDr.	Martin	Gojda,	CSc.,	DSc.,	Archeologický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
†	Jiří	Heger,	Dvůr	Králové	nad	Labem
†	Václav	Hrdina,	Dvůr	Králové	nad	Labem
Miloš	Klimeš,	Státní	oblastní	archiv	v	Praze
Laboratoř	geoinformatiky	Univerzity	Jana	Evangelisty	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem
Bc.	Josef	Langfelner,	Dvůr	Králové	nad	Labem
Österreichische	Nationalbibliothek,	Wien
Österreichisches	Staatsarchiv-Kriegsarchiv,	Wien
Mgr.	Roman	Reil,	Státní	oblastní	archiv	v	Hradci	Králové	–	Státní	okresní	archiv	Trutnov
Státní	oblastní	archiv	v	Hradci	Králové	–	Státní	okresní	archiv	Hradec	Králové
Státní	oblastní	archiv	v	Hradci	Králové	–	Státní	okresní	archiv	Trutnov
PhDr.	Robert	Šimůnek,	Ph.D.,	DSc.,	Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Výzkumný	ústav	geodetický,	topografický	a	kartografický,	v.	v.	i.,	Zdiby
Grafické zpracování městského znaku:
Petr	Tomas,	Litoměřice
Překlady: 
Ing.	Günter	Fiedler,	Dvůr	Králové	nad	Labem	(NJ)
Miroslav	Košek,	Liberec	(AJ)
Mgr.	Eva	Vybíralová,	Tábor	(AJ)
Instituce a osoby, které poskytly pro tuto publikaci mapové a obrazové předlohy:
Archeologický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Archiv	Štenc,	Praha
Český	úřad	zeměměřický	a	katastrální,	Praha
Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha
Město	Dvůr	Králové	nad	Labem
Městské	muzeum	Dvůr	Králové	nad	Labem
Muzeum	východních	Čech	v	Hradci	Králové
Österreichische	Nationalbibliothek,	Wien
Österreichisches	Staatsarchiv-Kriegsarchiv,	Wien
Přírodovědecká	fakulta	Univerzity	Karlovy,	Praha
Soukromí	sběratelé
Státní	oblastní	archiv	v	Praze	–	Státní	okresní	archiv	Nymburk	se	sídlem	v	Lysé	nad	Labem
Státní	oblastní	archiv	v	Hradci	Králové	–	Státní	okresní	archiv	Trutnov
Ústřední	archiv	zeměměřictví	a	katastru,	Praha
Vojenský	geografický	a	hydrometeorologický	úřad,	Dobruška
Grafické zpracování tiskových předloh:
Mgr.	Petra	Jílková,	Katedra	geomatiky,	Fakulta	stavební	Českého	vysokého	učení	technického
	 v	Praze
Doc.	RNDr.	Přemysl	Štych,	Ph.D.,	Katedra	aplikované	geoinformatiky	a	kartografie,
	 Přírodovědecká	fakulta	Univerzity	Karlovy,	Praha
Grafická příprava a sazba:
Petr	Tomas,	Litoměřice
Tisk:
Ústecké	tiskárny	s.r.o.,	Ústí	nad	Labem
Vydal:
Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha,	nakladatelství	Historický	ústav
Praha	2022
ISBN	978-80-7286-389-1
Historický	atlas	měst	České	republiky	lze	zakoupit	a	objednat	na	adrese:	
Historický	ústav	Akademie	věd	ČR,	v.	v.	i.,	Praha,	Prosecká	76,	190	00	Praha	9;
e-mailem:	j.kozohorska@hiu.cas.cz;	přes	e-shop:	http://obchod.hiu.cas.cz/

https://www.hiu.cas.cz/historicky-atlas-mest-cr
http://towns.hiu.cas.cz/

Historický atlas měst České republiky, svazek č. 34 – Dvůr Králové nad Labem
DVŮR KRÁLOVÉ 

NAD LABEM

Obr. č. 84: Pamětní list vyhotovený u příležitosti zvolení P. Josefa Sedláčka čestným měšťanem, 1882




